
1 
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  424/2011                                                                V Praze dne  5. května 2011 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 61 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 154/1994 Sb., o Bezpe čnostní 
informa ční služb ě, ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 
I. 

Cíl návrhu 

Cílem návrhu je umožnit Bezpečnostní informační službě přístup k provozním 
a lokalizačním údajům, které jsou vytvářeny nebo zpracovávány při zajišťování 
veřejných komunikačních sítí a při poskytovávání veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací. Návrh zpracovala BIS.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými 
usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Materiál prošel připomínkovým řízením, všechny zásadní připomínky byly 
vypořádány s výjimkou připomínky Ministerstva obrany, kterou se nepodařilo vyřešit. 
Návrh je předkládán s jedním rozporem, který se netýká oblasti RIA. 
  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


